site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 041/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal para que, através do setor

competente, seja colocado um Ecoponto para recolhimento de entulhos, tais como, restos

de materiais de construção e galhos, no Bairro Morada do Sol.

   Roca Sales, 25 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

                                                Existe a necessidade de instalação de um Ecoponto no

Bairro Morada do Sol para que os moradores do local possam depositar entulhos em geral

e materiais inservíveis, os quais vêm sendo depositados, de maneira incorreta, em locais

públicos e privados, inclusive em áreas de preservação.

                                                Importante, também, que o Ecoponto seja colocado na via

principal, pois nas ruas laterais do Bairro não é possível o acesso de caminhões.

Sala das Sessões, 25 de julho de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/